A convincebantur, et malignum dæmonem magis efferabant in pueram. Ceterum is talem quoque vocem emitebat per pueram, quod, nisi veniret Abercius Hierapolitanorum, qui sunt in parva Phrygia, episcopus, ex eo non exiret tabernaculo. Cum hæc ergo multos dies vociferaretur, apud se dubitabat Antoninus, quidnam hoc esset, considerans, et aliquando accersito Corneliano præfecto prætorii, rogavit an in parva Phrygia esset urbs nomine Hierapolis. Is autem: Maxime, inquit, domine, et ex ea ortus est Euxenianus, ad quem sæpe scripsisti de rebus publicis. Hoc cum audivisset Antoninus, lætatus est quasi a cura liberatus, nempe quod Euxenianus, qui illic degebat, hanc rem pulchre ei procuraret. Et Valerio et Basiano magistris mox præsto esse jussis, hæc sic scribit: Antoninus imperator Augustus, Euxeniano Poplioni salutem: Ego tui ingenii solertia re ipsa expertus, et maxime iis, quæ jesse nostræ potentia nuper fecisti Smyrnæ, levata Smyrnensibus calamitate, quæ eis ex terra motu evenerat, ut parerat, sum lætatus, et tuam in rebus gerendis laudavi diligentiam. Omnia enim accurate dijici, perinde ac si adfuissesem. Nam et a te missa relatio, et qui eam reddidit Cælicius, procurator noster, omnia mibi aperte narravit. In præsentia autem cum sit potentia nostræ significatum, Aberciū quendam episcopum Hieropolitanum apud te versari, virum adeo pium in Christiana religione, ut medeatur dæmoniacis, et alias morbos curet facilime, eo cum nos necessario opus habeamus, Valerium et Basianum magistris (3) divinorum nostrorum officiorum misimus, ut eum cum omni honore et reverentia ad nos adducant. Tuæ ergo jubemus præstantiae, ut ei persuadeas ad nos venire cum summa animi alacritate, sciens non parvam hoc nomine tibi futuram esse apud nos laudem. Vale.

XVIII. Hanc cum magistris dedisset epistolam, Roma misit, dicens: Rem mibi longe gratissimam feceritis, si Aberciū ad me quam maxima celeritate adduxeritis. Illi autem eis acceptis litteris, nihil omiserunt celeritatis et diligentie. Sed cum pervenissent Brundusium, et navem paralam ascendissent, vento usi secundo septem diebus transmisso Ionio, appellunt in Peloponnesum. Illinc autem equis usi velocibus, cito veniunt Byzantium. Deinde cum ipso die trajecissent in Nicomediam, et usi essent rursus cursu publico, veniunt Synadem Phrygiæ metropolim: et acceptis viā ducibus a præside, qui illic erat, Spinthere dicto, ut fuerat ei imperatum a Corneliano, circa horam nonam veniunt in civitatem Hieropolitanorum. Ingredientes ergo civitatem occurrunt Abercio, veluti

(3) Magisteriani aliter dicebantur Agentes in rebus, quibus cum alia, tum etiam evectiones publici cursus commissæ erant. Vide Bar. an. 163.

optima data occasione. Solebat enim hora nona domum redire a docendo, solitas preces Deo redditurus. Atque illi quidem ei facti obviam, rogabant ubinam esset Euxenianus, et quoniam ire deberent, ut eum convenirent. Postquam vero ille rogavit, quid quererent, et cur venirent, ejus interrogationem ægre ferens Valerius, et quod non cito ad quæsita respondisset, audacius aliquid audet, forte molus a maligno, et extendit dextram adversus sanctum, volens eum flagello percutere. Manus autem, quæ eum desuper servabat, non fuit negligens, sed audax puniebatur dextera, et erat immobilis, tanquam vincita aliquo compede. Invadit alterum quoque metus propter novum hoc spectaculum: et ambo ab equis descendentes, procident ad sancti pedes, et sunt ei supplices, ut manus, quæ emarcuerat, et erat quasi mortua, effloresceret rursus et revivisceret, neque sic remaneret mortua.

ππων, προσπίπτουσι τε τοῖς τοῦ ἀγίου ποσὶ, καὶ οἵονται τεθνηκυῖν ἀναθῆλαι πάλιν καὶ ἄναζοσι, χεῖρα καὶ οἴνον τεθνηκυῖν ἀναθῆλαι πάλιν καὶ ἄναζοσι,

XIX. Ille autem in hoc quoque consueta usus est misericordia, et tangit quidem manum male affecitam, sanam vero eam reddit protinus. Deinde rursus sciscitatus quanam de causa esset eis opus cum convenire, et intellexisset quod ad ipsum ferrent litteras imperatoris, fit eis dux itineris, et deducit quamprimum ad aedes Euxeniani. Ille autem, acceptis litteris, cum quæ continebantur in eis, perlegisset, sancto statim tradit epistolam, et rogat, ut nihil differat, sed sicut imperator volebat, iter quamprimum ineat. Quam cum ipse quoque legisset: Veniam, inquit, promptoque et alacri animo iter conficim. Fit enim hoc Dei voluntate, ut mibi quoque jam a Domino meo fuit significatum. Et magistriani quidem præclare deducti ad Euxenianum, et ab eo honorifice accepti hospitio, cum duos dies apud ipsum mansissent, et ei totum iter, et navigationem renuntiassent, abierrunt tertio die, acceptis ab eo litteris: cum eis esset pollicitus admirandus Abercius, post quadragesima dies, in Portu, qui dicitur, qui quidem est prope Romanam, se esse invicem conventuros, et sic simul cum illis Romanam esse ingressurum. Illi autem cum non possent non credere, (recte enim judicabant ex iis, quæ senserant, et viderant, quod fieri non posset, ut vir, qui talibus et tantis erat dignatus, conscientiam et linguam haberet non sanam) publicos rursus equos ascendentibus, redierunt.